

§ 6

Tertialrapport 1 2015 för Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Beslut

1. Tertialrapport 1 för år 2015 godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen
2. Stadsdelsnämnden begär hos kommunstyrelsen budgetjustering om 4,0 mnkr för tillgänglighetsfrämjande investeringar i enlighet med vad som redovisas i ärendet
3. Stadsdelsnämnden begär hos kommunstyrelsen budgetjustering om 2,0 mnkr för merkostnader för sanitära förbättringar i enlighet med vad som redovisas i ärendet
4. Stadsdelsnämnden ansöker om stimulansbidrag med 0,5 mnkr för förprojektering av särskilt boende för äldre och 0,5 mnkr för förprojektering av boende för personer med fysisk och psykiskt funktionsnedsättning LSS samt 0,1 mnkr för beställarstöd enligt vad som redovisas i ärendet
5. Stadsdelsnämnden begär hos kommunstyrelsen budgetjustering om 7,0 mnkr för kostnadstäckning för feriearbeten i enlighet med vad som redovisas i ärendet
6. Stadsdelsnämnden begär hos kommunstyrelsen budgetjustering om 8,0 mnkr för att utveckla mötesplatser för ungdomar och unga vuxna i enlighet med vad som redovisas i ärendet.
7. Stadsdelsnämnden fastställer omslutningsförändringar om 31,0 mnkr och anmäler detta till kommunstyrelsen i enlighet med vad som redovisas i ärendet
8. Stadsdelsnämnden fastställer nya målvärden för indikatorer i enlighet med bilaga
9. Omedelbar justering.

Ärendet

I stadens budget för 2015 anges kommunfullmäktiges fyra långsiktiga inriktningsmål; 1) *Ett Stockholm som håller samman.* 2) *Ett klimatsmart Stockholm.* 3) *Ett ekonomiskt hållbart Stockholm* 4) *Ett demokratiskt hållbart Stockholm.* För att uppnå inriktningsmålen har kommunfullmäktige fastställt verksamhetsmål som kompletteras med Rinkeby-Kista stadsdelsnämnds egna mål. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd beräknas uppnå samtliga kommunfullmäktiges verksamhetsmål och samtliga av stadsdelsnämndens egna mål förutom ett som uppfylls delvis. När det gäller det ekonomiska utfallet prognostiseras en budget i balans före resultatöverföringar och ett överskott om 0,5 mnkr efter resultatöverföringar.



Ärendets beredning

Rinkeby-Kistas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 8 maj 2015.
Dnr 1.2.1.-114-2015.

Förslag till beslut

Ordföranden Mia Päärni m.fl. (S) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) samt ledamoten Burhan Yildiz (FP) yrkade bifall till moderaternas och folkpartiets gemensamma förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden Mia Päärni (S) ställde de olika förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) samt ledamoten Burhan Yildiz (FP) reserverade sig mot beslutet till förmån för gemensamt eget beslut enligt följande.

Stadsdelsnämnden beslutar följande.

1. Stadsdelsförvaltningens förslag till beslut avslås delvis.
2. Stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att återkomma till nämnden med nya, högre, mål
3. Därutöver anføres följande.

Hålla vad man lovar

För att medborgarna i Rinkeby-Kista ska lita på oss politiker förutsätter det att man också talar sanning och håller vad man lovar.

I Socialdemokraternas reservation till förra årets tertialrapport står det exempelvis ”Vi socialdemokrater finner dessutom att en del av de fastlagda målen är för lågt satta /.../ Varför är målet satt till 62 procent på Stockholmarnas nöjdhet med skötsel av park och grönområden?”. Man kritiserar mål för att vara för lågt satta, medan man nu vid makten använder exakt samma mål. Stadsmiljön är enligt klagomålen ett stort problemområde och vi anser att förvaltningen inte gör tillräckligt för att komma till bukt med problematiken.

Vidare är både Socialdemokraterna och Miljöpartiet i sina reservationer mycket kritiska till att Rinkeby-Kista och kommunfullmäktige har olika mål på indikatorerna. Trots tidigare



kritik och löften på förändring inför valet visar det nya styret att man överhuvudtaget inte har för avsikt att göra förändringarna. Löften som bryts, skatter som blir högre och medborgare som blir besvikna är verkligheten i den nya majoritetens Rinkeby-Kista.

Förändringar av mål

Vi anser att det är oerhört viktigt att redan i tidig ålder påbörja ett likabehandlingsarbete och arbete med normkritiskt tänkande. Därför är det glädjande med värdegrundsarbetet i förskolorna. Vi vill understryka att synen på tjejer och HBTQ-personer inte alltid är eftersträvansvärd i vårt område och utgår ifrån att förvaltningen gör sitt yttersta i kampen mot detta. Vi efterfrågar mer konkreta mål på området.

Vidare är det uppenbart att majoriteten kommer få det svårt att nå upp till trygghetsmålet om 55% när siffran idag ligger långt lägre. KF:s mål om 74% borde gälla även Rinkeby-Kista. Alla invånare borde kunna känna sig trygga i sitt eget närområde.

Vi ställer oss kritiska till fritidsverksamhet för vuxna människor. Det viktigaste för 20-24 åringar borde vara att hitta studieplatser eller ett arbete snarast möjligt. Dessutom anser vi att målet om hur många flickor som ska delta i ungdomsverksamheterna är för lågt satt. Vuxna kvinnor betalar skatt, varför ska kvinnors intressen och verksamheter inte finansieras i lika hög utsträckning som barn och ungdomar?

Alliansen skulle även vilja se en biblioteksstrategi där förvaltningen tar fram fler aktiviteter barn och unga kan genomföra i den miljön. Bibliotek spelar en nyckelroll för att fler ska lära sig språket bättre. Skadegörelsen mot många offentliga mötesplatser, exempelvis biblioteken, är idag stor i Rinkeby-Kista och därför skulle ett djupare förebyggandearbete vara på sin plats.

Avslutningsvis vänder vi oss mot målet att införa direktvalda stadsdelsnämnder. Förvaltningens jurister bör återkomma med information kring huruvida det målet överhuvudtaget är förenligt med kommunallagen. Stockholmarna väljer fullmäktige, det är så representativ demokrati fungerar.